
Smlouva o provádění detekce možného klonálního šíření bakterií 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

Slezská nemocnice, příspěvková organizace 
právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, 

vložka 924 
se sídlem: Olomoucká, 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

IČO: 47813750 
DIČ: CZ47813750 
zastoupená: 

kontaktní osoba: 

/dále jen „zadavatef“ / 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Lékařská fakulta 

na adrese: Hněvotínská 976/3, 775 15 Olomouc 

zastoupená: prof. MUDr. Josefem Zadražilem, CSc., děkanem 

kontaktní osoba: 

/dále jen „LF UP“/ 

/společně dále jen „smluvní strany“ / 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu o spolupráci při detekci 
možného klonálního šíření bakterií: 

I. 
Předmět spolupráce 

Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran na srovnávání genetických charakteristik 

bakteriálních izolátů rychlou genotypizační metodou scílem rozdělit izoláty, získané 

v konkrétním místě a čase, na izoláty s unikátními, neopakovanými charakteristikami, a izoláty, 

které nelze rychlou genotypizací odlišit, takže se s vysokou pravděpodobností jedná o bakteriální 
izoláty stejného kmene.



II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Za účelem úspěšné realizace spolupráce se smluvní strany dohodly na dodávání bakteriálních 
izolátů zadavatelem a provádění genotypizace a poskytování výsledků stranou LF UP. 
Zadavatel se zavazuje poskytovat bakteriální izoláty dohodnutých druhů bakterií, u kterých 

má zájem o provedení genotypizace, v podobě živých čistých kultur na jakémkoli vhodném 

kultivačním médiu. Každý bakteriální izolat bude zadavatelem označen druhovou identifikací 
(např. Klebsiel/a pneumoniae) a unikátní kombinací čísel nebo znaků. Každá dodávka 
bakteriálních izolátů bude doprovozena písemným seznamem izolátů s uvedením druhu, 

unikátní kombinace čísel nebo znaků pro každý, případně epidemiologické jednotky, v rámci 
které spolu mohou izoláty časově a místně souviset (typicky konkrétní nemocniční oddělení). 

Izoláty budou zadavatelem doručeny/doručovány na Ústav mikrobiologie LF UP na adresu 
uvedenou v záhlaví smlouvy, a to v dohodnutý pracovní den od 7:30 do 15:00 hodin. 

LF UP se zavazuje provést analýzu dodaných izolátů při splnění následujících podmínek: 
a) dodané bakteriální izoláty budou příslušet ke gramnegativním  tycinkam 

fermentujícím (zejména K/ebsze//a spp., Escherichia coh, Serratia spp., Enterobacter spp., 

Morganella morgani) nebo nefermentujícím (zejména Pseudomonas aeruginosa, Acinetobacter 
spp., Szenotrophomonas maltophila); 

b) budou k dispozicí alespoň dva izoláty stejného konkrétního druhu pro srovnání; 
c) naopak celkový počet izolátů stejného konkrétního druhu, které mají být navzájem 

srovnány pro posouzení případné klonality, nepřesáhne 96. 

Pokud budou splněny podmínky uvedené v odst. 3 tohoto článku, zavazuje se LF UP dodat 
výsledky analýzy elektronicky nejpozději do 4 pracovních dnů od dodání posledního izolátu, 
který má být zařazen do srovnání, obvyklá lhůta bude 3 pracovní dny, pokud se smluvní 
strany v konkrétním případě nedohodnou jinak (např. delší lhůta, kompenzovaná slevou na 

službu). 

LF UP se zavazuje dodat výsledky v podobě, ozteymujict v rámci každého bakteriálního 

druhu, které izoláty byly použitou metodou označeny jako unikátní (odlišné) a u kterých 

použitá metoda nenašla odlišnost, takže pravděpodobně patří ke stejnému bakteriálnímu 
klonu. Pokud budou objednatelem izoláty rozčleněny podle různých epidemiologických 
jednotek (oddělení), budou výsledky vyhodnoceny odděleně po jednotlivých 
epidemiologických jednotkách. 
LF UP se zavazuje poskytovat na vyžádání a dle preferencí zadavatele elektronickou nebo 
ústní (telefonickou) formou konzultace k výsledkům analýz, a to v pracovní dny v době od 
7:30 do 15:00 hodin. 

LF UP náleží za dodané výsledky odměna 57,- Kč bez DPH, a to za každý typizovany izolát. 

Výše této odměny je podmíněna spoluprací zadavatele na vývoji uživatelsky orientované 
elektronické aplikace pro sdílení dat vztahujících se k typizovanym izolátům. ‘Touto 
spoluprací se ze strany zadavatele konkrétně rozumí podání vyjádření zadavatele k 
navrženým funkcím aplikace a ke kvalitě jejich fungování, a to převážně e-mailem v průběhu 

vývoje, a pak také umožnění osobních konzultací v sídle zadavatele v průběhu návštěv 
zástupce LF UP a vyvíjející firmy. Předpokládají se max. 3 osobní návštěvy v období od 

uzavření smlouvy do 31.5.2023 v délce trvání max. 45 min. na jednu schůzku, a to v běžné 

pracovní době. 
LF UP se zavazuje fakturovat za dodané výsledky průběžně, a to jednou měsíčně po splnění 
zadaného úkolu. Pokud u některého dodaného izolátu z jakéhokoli důvodu selže typizace, 
nebude provedení za tento izolát účtováno. Pokud toto selhání znemožní zahrnout do 
srovnání některý další izolát (např. selže typizace i jednoho ze dvojice srovnavanych izolátů), 
nebude účtováno ani provedení typizace pro tento další 1zolat.



10. 

11. 

12. 

Platba za výše uvedenou službu proběhne na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury), obsahujícího všechny náležitosti; ve lhůtě splatnosti do 30 dnů ode dne jeho 
prokazatelného doručení objednateli. Dokladem o řádném splnění závazků LF UP 

uvedených v předchozím odstavci je elektronické předání výsledků analýzy zhotovitelem 
objednateli. 

LF UP vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu v souladu se 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 

náležitosti obchodní listiny dle $ 435 občanského zákoníku a současně identifikaci smlouvy, 
na jejímž základě bylo plněno. Fakturu LF UP opatří razítkem a podpisem osoby oprávněné 
ji vystavit. 
Nebude-li faktura vystavená LF UP obsahovat některou povinnou nalezitost nebo LF UP 
chybně vyúčtuje cenu DPH, je zadavatel oprávněn před uplynutím lhuty splatnosti vrátit 

fakturu LF UP k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. LF UP provede opravu 
vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury zadavateli přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury zadavateli. 

III. 
Ochrana osobních údajů a důvěrných informací 

Dojde-li při realizací činností vyplývajících z této smlouvy ke zpracování osobních údajů, 
smluvní strany se zavazují za účelem přizpůsobení obsahu smluvních ujednání uvedených 

v této smlouvě požadavkům nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“), přijmout 
vhodná opatření a záruky za účelem ochrany osobních údajů subjektů údajů, které 
zpracovává kterákoli smluvní strana. 
Vhodná opatření a záruky podle odst. 1 zahrnují např. dodržení zásady minimalizace 
zpracovávaných osobních údajů, zpracovávat údaje v podobě, která neumožňuje identifikací 

subjektu údajů (anonymizace, agregace, pseudonymizace), jakož i vymezení technických a 
organizačních opatření pro standardní a záměrnou ochranu osobních údajů. Přihlédne se 

přitom k odchylkám ve smyslu $ 16 odst. 3 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

Dojde-li ke zpracování osobních údajů, smluvní strany si vzájemně upraví vztahy pro určení, 
kdo je správcem a zpracovatelem osobních údajů a příp. uzavřou smlouvu o zpracování 
osobních údajů podle čl. 28 GDPR. 
Pro účely této smlouvy budou za důvěrné informace považovány veškeré informace sdělené 
jednou smluvní stranou druhé smluvní straně v souvislosti s plněním této smlouvy. Bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany nesmí žádná smluvní strana sdělit 
důvěrné informace žádné třetí osobě, ani použít důvěrné informace k jinému účelu než 

k plnění této smlouvy nebo k účelům předvídaným touto smlouvou. 
Zákaz sdělení důvěrných informací se nevztahuje na sdělení důvěrných informací: 

a) které vešly ve veřejnou známost jinak, než v důsledku porušení této smlouvy; 
b) vyžadovaných zákonem nebo jinými právními předpisy, vztahujícími se na 

příslušnou smluvní stranu; 

c) prokazatelně známých smluvní straně před jejich sdělením druhou smluvní 
stranou; 

d) prokazatelně získaných smluvní stranou vlastní činností jinak než v souvislosti 

s plněním této smlouvy, sdělením druhou smluvní stranou nebo v důsledku 
porušení této smlouvy.



v 
IV. 

Konflikt zájmů 

Smluvní strany prohlašují, že nemají v době podpisu této smlouvy žádné závazky, které by 

byly v rozporu se závazky a povinnostmi ve vztahu ke druhé smluvní straně na základě této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že nepřijmou žádný takový závazek po dobu trvání této 
smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují v rámci spolupráce založené touto smlouvou důsledně aplikovat 
vlastní interní předpisy pro odkrývání konfliktu zájmů a jejich řešení. 

V. 
Trvání a vypovězení spolupráce 

Smluvní strany berou na vědomí povinnost zveřejňovat smlouvy v registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv MV dle předchozího odstavce. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. května 2023. 

Smlouvu o spoluprácí lze ukončit dohodou. Dohoda musí být sjednána písemnou formou 

suvedením data ukončení platnosti smlouvy a surčením způsobu a termínu vyrovnání 
vzájemných závazků. 
Každá ze smluvních stran může smlouvu o spoluprácí jednostranně vypovědět. Pro tento 
případ je stanovena měsíční výpovědní doba, která běží ode dne následujícího po dni 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní strane. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

Smluvní sankce pro případ porušení smluvní povinnosti se nesjednávají. Smluvní strany však 

akceptují své povinnosti vyplývající z této smlouvy s vědomím skutečnosti, že vznikne-li 

škoda v důsledku zavinéného porušení smluvního závazku, je smluvní strana, která povinnost 
porušila, povinna druhé smluvní straně nahradit vzniklou škodu. 
Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se právní poměry smluvních stran řídí 
českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva představuje jejich úplné ujednání o obsahu této 
spolupráce a nahrazuje případná veškerá dřívější ústní 1 písemná ujednání smluvních stran 

souvisejících s obsahem této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že 
nechtějí být vázány, nebude-li tato forma dodržena. 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou primárně řešit 
smírnou cestou. Nebude-li smír tímto způsobem dosažen, budou spory řešeny místně 
a věcně příslušným soudem České republiky. 
Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 
Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 
Tuto smlouvu Ize měnit a doplňovat jen na základě písemných vzestupně číslovaných 

a oprávněnými zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků ktéto smlouvě. 
Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky této smlouvy, jsou její nedílnou 
součástí. 

Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit tuto smlouvu, práva a povinnosti nebo 
pohledávky z ní plynoucí na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. 

-4-



10. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísní nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a 

podpisem této smlouvy potvrzují, že se dobře seznámily s textem této smlouvy. Na důkaz 

souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. Smlouva 

může být podepsána 1 elektronicky. 

V Opavě V Olomoucí 

-: Digitálně pod | 
Prof. MUDr. B prof MUDr. Josef. 

“*"Zadražil. CS 
p 2023.03.10 Josef *.patum: 2023.03.13 pi 0 ve =. Dati: .03. 

  

prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc. 

dékan LF UP




